铁路投资，项目投资与资本运作，基金投资与管理，参与矿产资源开发，

商务信息咨询及服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

本次认购数量为 9,237,265 股，股份限售期为 6个月。

20、四川发展证券投资基金管理有限公司-川发精选 1 号私募证券投

资基金

名称 四川发展证券投资基金管理有限公司

企业类型 其他有限责任公司

注册地址 中国(四川)自由贸易试验区成都高新区天府二街 151 号 B 座 42 楼

法定代表人 李铁军

注册资本 3,000 万元人民币

统一社会信用代码 91510100MA6AE3QM76

经营范围
投资管理、资产管理（不得从事非法集资，吸收公共资金等金融活动）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

本次认购数量为 9,237,265 股，股份限售期为 6个月。

21、红塔证券股份有限公司

 12

名称 红塔证券股份有限公司

企业类型 股份有限公司（上市、国有控股）

注册地址 云南省昆明市北京路 155 号附 1 号

法定代表人 沈春晖

注册资本 471,678.7742 万元人民币

统一社会信用代码 91530000734309760N

经营范围

证券经纪、证券自营、证券承销与保荐；证券投资咨询；与证券交易、

证券投资活动有关的财务顾问；证券资产管理；融资融券；证券投资基

金代销；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品业务。

本次认购数量为 9,237,265 股，股份限售期为 6个月。

22、王暨钟

姓名 王暨钟

身份证号码 3102221976

住址 上海市黄浦区济南路 260 弄 1 号 1502 室

本次认购数量为 9,237,265 股，股份限售期为 6个月。

（三）发行对象与发行人关联关系、最近一年重大交易情况及未来

交易安排

本次非公开发行股票的发行对象与发行人和主承销商的控股股东、

实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的

关联方不存在关联关系，发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、

董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方未通过

直接或间接方式参与本次发行认购，本次发行中不存在发行人直接或通

过其利益相关方向获配投资者提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协

议安排的情形。发行人与发行对象及其关联方最近一年不存在重大交易

情况，目前也没有未来交易的安排。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次非公开发行前公司前十名股东情况

截至 2021 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 香港中央结算有限公司 其他 872,811,033 14.35

 13

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

2 呼和浩特投资有限责任公司 国有法人 538,535,826 8.85

3 潘刚 境内自然人 286,746,628 4.71

4 中国证券金融股份有限公司 其他 182,421,475 3.00

5
中国银行股份有限公司－易方达蓝筹精选混

合型证券投资基金
其他 106,000,155 1.74

6 赵成霞 境内自然人 92,420,140 1.52

7 刘春海 境内自然人 91,638,288 1.51

8
交通银行股份有限公司－易方达上证 50 指数

增强型证券投资基金
其他 62,323,790 1.02

9 阿布达比投资局 其他 45,118,106 0.74

10
中国工商银行股份有限公司－东方红睿玺三

年定期开放灵活配置混合型证券投资基金
其他 42,684,127 0.70

合计 2,320,699,568 38.14

（二）本次发行后公司前十名股东情况

依据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具股份登记信

息，本次非公开发行完成后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 香港中央结算有限公司 其他 960,486,956  15.01

2 呼和浩特投资有限责任公司 国有法人 538,535,826  8.41

3 潘刚 境内自然人 286,746,628  4.48

4 中国证券金融股份有限公司 其他 182,421,475  2.85

5
中国银行股份有限公司－易方达蓝筹精选混合

型证券投资基金
其他 116,000,138  1.81

6 赵成霞 境内自然人 92,420,140  1.44

7 刘春海 境内自然人 91,638,288  1.43

8
交通银行股份有限公司－易方达上证50指数增

强型证券投资基金
其他 58,823,790  0.92

9 阿布达比投资局 其他 45,705,078  0.71

10 胡利平 境内自然人 42,463,512  0.66

合计 2,415,241,831 37.72

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行不会导致公司控制权发生变化，公司不存在控股股东及实

 14

际控制人。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后公司股本结构变动的具体情况如下：

股份类别

本次变动前 本次变动数 本次变动后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 121,891,346 2.00 317,953,285 439,844,631 6.87

无限售条件股份 5,960,286,287 98.00 0 5,960,286,287 93.13

合计 6,082,177,633 100.00 317,953,285 6,400,130,918 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加 317,953,285 股有限

售条件流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，公司不

存在控股股东及实际控制人。本次非公开发行完成后，公司股权分布符

合《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产

负债率将有所下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提

升，资本结构得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

公司本次发行募集资金投资项目围绕公司发展战略布局展开，与公

司主营业务高度相关。项目实施完成后，公司乳制品产能将有所扩大，

销售能力和研发能力将得到进一步增强，市场份额有望进一步提升；同

时，本次发行将有利于优化公司资产负债结构，降低公司的财务风险。

因此，本次发行项目投产后将有利于提高公司主营业务盈利水平，增加

公司资产规模和抗风险能力，提升和巩固公司的行业地位，促进公司的

可持续发展。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重

 15

大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，

对公司治理不会有实质影响。公司将持续完善公司治理结构，促进公司